
Staročeská pouť

Organizátor: Občanské sdružení Čtveráci

Před deseti lety, z iniciativy pozdějších zakládajících členů občanského sdružení Čtveráci, 
došlo k obnovení tradic poutí k místnímu patronu kostela. Pouť v roce 2010 tak byla výroční 
akcí. 
Program tohoto svátečního dne je vždy rozvržen do dvou částí. Pro první část je 
charakteristická církevně liturgická oslava v podobě dvou slavnostních mší. Souběžně s tím 
začíná originální řemeslný jarmark. Účastníky jarmarku jsou uznávaní řemeslníci z celých 
Čech. Druhá část byla v tomto ročníku zajímavá především hranými scénkami, které byly 
zasazeny do období středověku. Do kostýmů rytířů, sličných panen, zlodějů a vladyků se 
převlékla většina členů občanského sdružení Čtveráci. Vystoupení bylo doplněno ukázkami 
kouzelnického řemesla, uměním loutkového divadla a překrásnými ukázkami středověkých 
tanců. Vystoupení byla zakončena vystoupením metačů ohně.
Tradiční součástí programu je i velmi bohaté občerstvení s mnohými ochutnávkami domácí 
kuchyně, k níž již neodmyslitelně patří pivo z pelhřimovského pivovaru Poutník a dobré víno 
z Čejkovic. Příjemnou atmosféru celého odpoledne a podvečera umocňovala svým 
vystoupením dechová hudba  Malá muzika.  V závěru nemohl chybět již tradiční ohňostroj.
Desátý ročník je považován za jednoznačně nejzdařilejší akci, kterou v průběhu celého dne 
navštívilo přes 2 000 spokojených poutníků.
Tímto vás zveme na 11. ročník, který se koná jako vždy poslední víkend v červnu, letos 26.
června.




